1

教安〔2018〕261号

关于公布“预防溺水，珍爱生命”主题班会和征文

评选活动获奖情况的通知

各乡镇教育管理办公室、各中、小学：

为切实加强我县中小学生预防溺水教育和管理，提高学生

的防溺水意识，有效预防学生溺水事故的发生，县教育局举办

了“预防溺水，珍爱生命”主题班会和征文评选活动。各校高

度重视，积极发动，精心组织，择优推荐。县教育局共收到近

200 篇优秀征文和 60 多节班会课视频，经组织专家认真评审，

现将获奖情况予以公布（见附件）。

本次活动对进一步深化中小学生的防溺水教育和管理，有

效预防学生溺水事故发生，起到了积极作用。希望各位获奖作

者和指导教师再接再厉，各校进一步创新宣传教育形式，切实

做好学生防溺水安全工作，确保学生平安。

2

附件：“预防溺水，珍爱生命”主题班会和征文评选获奖

情况

宿松县教育局

2018 年 6 月 9 日

宿松县教育局办公室 2018 年 6 月 9 日印发

共印6份

3

附件：

“预防溺水，珍爱生命”主题班会和征文评选

获奖情况

一、小学组征文

序号 学校 作者 作品名称 指导教师 奖次

1 千岭中小 刘思雨 沉痛的教训 许朝霞 一

2 城关小学 刘子轩 留在梦里的相遇 洪 莉 一

3 高岭中小 石丽媛 别让生命为溺水买单 方国兰 一

4 破凉中小 吴珊珊 来自“天堂”的思念 吴超群 一

5 孚玉中小 董 浩 一封通往天堂的信 杨年英 一

6 孚玉中小 王紫贝 那水依旧绿 江 枝 一

7 凉亭中小 王尹熹 一个都不能少 石丽娟 一

8 长铺中小 程日辉 生命只有一次 余小姝 一

9 破凉中小 陈东铭 往事悠悠恨悠悠 吴慧娟 一

10 陈汉中小 陈梓瑶 生如夏花 朱方青 陈正林 一

11 城关小学 高一飞 校园防“溺水”在行动 高 洋 一

12 松兹小学 张东东 玩火必自焚，轻水必自溺 陈 飞 一

13 佐坝中小 刘佳琪 预防溺水 珍爱生命 王晓兰 一

14 陈汉中小 廖晨澈 一封来自天堂的忏悔信 张 敏 一

15 趾凤中小 余文芳 享受生命的美好 王国富 祝周行 一

16 松兹小学 张杨樱美 一念天堂，一念地狱 石海燕 一

17 长铺中小 罗璇子 落花有意，流水无情 蒋方林 一

18 程岭中小 曹一凡 君子之交淡如水 韩 凤 一

19 高岭中小 程甜甜 轻轻脚步，勿踏入水 徐 迎 一

20 高岭中小 刘俊杰 远离险水 生活更美 施雪玲 一

21 破凉中小 陈韵词 想说爱你不容易…… 燕 媛 一

22 千岭中小 胡雨晴 水的呼唤 彭碧飞 一

23 实验小学 张 涵 珍爱生命，预防溺水 方小芹 一

24 马塘学校 何如冰 “预防溺水班会”后的深思 何张红 一

25 木梓小学 高 烺 珍爱生命 预防溺水 王丽娟 一

26 松兹小学 王珂轩 流水清清却无情 王荣华 二

27 松兹小学 吴奕航 忘不了那场悲剧 余桂芬 二

28 五里中小 彭 蕊
《致因溺水而不幸死亡的伙伴

们的一封信》
王二专 二

29 隘口中小 吴凯同 故乡的樱花又开了 余双阳 二

30 洲头中小 刘辛蕊 一封来自天堂的信 刘 文 二

31 佐坝中小 高 峰 踮起脚尖 抓住生命 毛亚娣 二

32 二郎中小 陈芳芳 那年夏天 田小平 二

4

33 陈汉中小 邓春晖 我的小叔 梅本旺 二

34 孚玉中小 邓亦凡 一朵水花 两个世界 吴肖英 二

35 高岭中小 沈唐芳 珍爱生命，小心溺水 陈 浩 二

36 破凉中小 陈佳怡 让妈妈心中的鲜花永远盛开 王 明 二

37 千岭中小 张心怡 预防溺水，从点滴做起 张廖苹 二

38 二郎中小 洪 锐 生命之花 邓 彪 二

39 二郎中小 吴 挺 一封来自天堂的检讨信 梅术宏 二

40 陈汉中小 陈 琪 我只是一条鱼 朱金凤 二

41 陈汉中小 梅凌慧 无情的“水” 董赛君 二

42 破凉中小 陈佳怡 妈妈 ，别哭 吴迎梅 二

43 程岭中小 朱 宁 小溪的自述 李 星 二

44 孚玉中小 王如意 生命只有一次 石 荣 二

45 孚玉中小 李 慧 守护花开 朱连弟 二

46 蓝天学校 张百川 珍爱生命 尹向荣 二

47 蓝天学校 朱 超 珍爱生命 谨防溺水 石晶晶 二

48 凉亭中小 周冰雁 谨防溺水 珍视生命旅程 韦大纯 二

49 柳坪中小 邓恬欣 美丽的河水，美丽的生命 邓微伟 二

50 实验小学 程思竣 别让花朵随水而去 黄金舟 二

51 实验小学 余霄情 珍爱生命 预防溺水 朱雪梅 二

52 松兹小学 石梓涵 炎夏日偏长，溺水需谨防 王 萍 二

53 汇口中小 张子璐 让生命之花绽放 熊继兵 二

54 许岭中小 张兰兰 别让生命之花过早凋谢 刘小燕 二

55 隘口中小 罗 优 无情的池塘 蒋凌燕 二

56 洲头中小 汤 聪 珍爱生命，预防溺水 郑必红 二

57 二郎中小 金紫轩 生命无价，远离水域 慈正祥 二

58 陈汉中小 梅煌琴 水的烦恼 邓景玲 二

59 程岭中小 张 立 生命只有一次 刘银平 三

60 蓝天学校 夏语馨 请珍爱你的生命 尹向荣 三

61 凉亭中小 王智渊 让生命不再溺水 张 晶 三

62 凉亭中小 马方荣 珍爱生命，预防溺水 郝宏芬 三

63 千岭中小 方姝哲 泪 彭碧飞 三

64 实验小学 石佩琦 珍爱生命，预防溺水 石晓霞 三

65 五里中小 王一天 距离并非不爱 黎德华 三

66 汇口中小 沈 瑶 青春年华，别因溺水停下 郑秀云 三

67 汇口中小 王 赋 肆水无情须提防 吴带记 三

68 隘口中小 吴建豪 脆弱的生命 邓微文 三

69 二郎中小 周重睿 他 俩 真 的 走 了 周罗林 三

70 二郎中小 尹馨贝 珍爱生命，预防溺水 储欣欣 三

71 九成学校 石玉涵 珍爱生命 预防溺水 吴倩文 汪 兵 三

72 长铺中小 祝钫溢 呵护生命 谨防溺水 汪安平 三

73 城关小学 方 毅 预防溺水，安全为伴 刘 玲 三

5

74 程岭中小 叶明哲 小狗学游泳 叶 海 三

75 九姑中小 黎 慧 《预防溺水宣传片》观后感 朱小丽 三

76 凉亭中小 周萍萍 珍爱生命 预防溺水 张大宝 三

77 五里中小 柴 硕 让生命不再溺水 石腊梅 三

78 汇口中小 张海曼 话说安全防溺水 陈翠平 三

79 许岭中小 徐鹏圆 水寄给人类的一封信 刘 炎 三

80 龙山学校 朱宸洲 预防溺水 珍爱生命 梅正华 三

81 城关小学 何阗乐 珍爱生命 预防溺水 张淑婷 三

82 九姑中小 项巧珍 别让生命之花枯萎 向 旭 三

83 柳坪中小 李 科 珍爱生命，谨防溺水 张 彧 三

84 破凉中小 余玲玲 溺水猛于虎 邓 慧 三

85 实验小学 傅莹欣 别让生命之花过早凋零！ 王学虎 三

86 五里中小 齐建安 让生命之花不再缺 王义华 三

87 下仓中小 胡子轩 珍爱生命，预防溺水 余淑琴 三

88 许岭中小 许若涵 别让水成为亲人的眼泪 石宣红 三

89 许岭中小 张 翔 让生命之花永驻人间 张权红 三

90 隘口中小 吴丽娟 预防溺水 珍惜生命 石超群 三

91 趾凤中小 李诗晨 远离水患，让生命之花绚丽绽放 梅 欢 三

92 洲头中小 许朝乐 预防溺水 珍爱生命 石文慧 三

93 佐坝中小 吴亚芳 珍爱生命，预防溺水 曹先荣 三

94 佐坝中小 洪子墨 凋谢的生命之花 孟春娣 三

95 龙山学校 王思晨 防溺水安全记心上 任亚男 三

96 蓝天学校 王心悦 珍 爱 生 命 高芳芳 三

97 柳坪中小 陈 韧 珍惜生命 预防溺水 邓和全 三

98 实验小学 许 辉 珍爱身命，预防溺水 李思迪 三

99 许岭中小 徐成程 珍惜生命，远离水源 陈 云 三

100 趾凤中小 王钦良 珍爱生命 预防溺水 何 金 三

101 龙山学校 贺子航 生命无价 水无罪 贺 飞 三

102 九姑中小 宋宇文 预防溺水 珍爱生命 张 源 三

103 凉亭中小 段明洋 谨防溺水，珍爱生命 李小凤 三

104 下仓中小 钱胡霞 别让生命之花消逝 刘奎芳 三

105 洲头中小 段杨果 珍爱生命 预防溺水 石文燕 三

106 长铺中小 石智敏 预防溺水，珍爱生命 石明花 三

107 九姑中小 孙子芳 珍爱生命 预防溺水 周 玲 三

108 柳坪中小 吴玲珠 远离水魔鬼 石 飞 三

109 下仓中小 石翰欣 警钟长鸣伴我行 胡志仁 三

110 下仓中小 胡 畔 珍爱生命，预防溺水 项艳松 三

111 趾凤中小 吴惠娟 共同努力，创造没有悲痛的明天 程婷婷 三

112 佐坝中小 虞晓倩 安全游泳 周霞林 三

113 佐坝中小 汪若楠 别让祖国的花朵再凋谢了 孟春娣 三

114 九成学校 沈成阳 珍爱生命 预防溺水 汪 兵 吴倩文 三

6

二、初中组征文

序号 学校 作者 作品名称 指导教师 奖次

1 套口初中 胡海琴 泪流满“江” 蔡迎水 一

2 北浴学校 田 晴 人生不售来回票 廖小师 一

3 城关初中 柳 琴 又是一年月儿圆 欧艳君 一

4 程岭初中 叶尚文 花季﹒花祭 张晓兵 一

5 光荣初中 贺逸晨 我知道， 噩梦不再来 胡海燕 一

6 套口初中 胡张铭 母亲的呼唤 杨中平 一

7 万元初中 柴 倩 水——生之源，祸之因 曹泽华 一

8 实验中学 张晓小 水有情，奈何侬无知 刘 军 一

9 马塘学校 高嘉慧 让如花的岁月充满精彩 张方义 一

10 广福初中 齐 睦 水之伤 齐泽伟 陈凤林 一

11 木梓初中 孙相忆 生命的赞歌 刘雁飞 一

12 万元初中 陈为义 离人河，枫叶落 廖庆丰 二

13 北浴学校 汪丽敏 温柔的水也凶残 廖小师 二

14 九成学校 吴文慧 水能载舟，亦能覆舟 浦良虎 二

15 曹湖初中 黄曦满 我和生命有个约定 吴小阳 二

16 城关初中 虞歆冉 你的生命不只属于你 叶凡钦 二

17 光荣初中 蔡文秀 “溺”爱 张 鹏 二

18 广福初中 廖鑫成 预防溺水珍爱生命 张 飞 二

19 蓝天学校 方 芳 鱼和溺水 王大雨 二

20 柳坪初中 刘子源 烈日下的寒冰 刘晓燕 二

21 碎石初中 王晓茜 预防溺水，珍爱生命 吴结德 二

22 万元初中 石 慧 不要为错误找借口 曹俊华 二

23 汇口初中 尹乐琴 时刻牢记着：预防溺水 董明华 二

24 龙山学校 胡加兴 珍爱生命，远离溺水 王淑华 二

25 实验中学 郭 畅 愁 歌 吴永前 二

26 九成学校 石朱慧 因水无情，所以惜命 陈晓军 二

27 蓝天学校 黄文双 凋谢的生命之花 吴翠凤 二

28 柳溪初中 刘冰燕 珍爱生命，远离隐形杀手 梅方明 二

29 新安中学 周孙亚 预防溺水，从我做起 戢礼凡 二

30 实验中学 杨咏絮 水亦温柔亦无情 吴永前 二

31 九成学校 吴紫兰 生命如花，因绽放而美丽 许玲玲 三

32 曹湖初中 蒋欣竹 不可承受的生命之痛 蒋永东 三

33 柳溪初中 陈思诗 别让水夺走生命 吴 瑞 三

34 马塘学校 齐梦佳 珍爱生命，防止溺水 刘 刚 三

35 木梓初中 方 菲 让生命飞扬 李 磊 三

36 碎石初中 宋雅婷 预防溺水，珍爱生命 吴结德 三

37 趾凤初中 陈 然 莫让生命付水流 吴 诚 三

38 汇口初中 劳子安 防溺水主题班会带给我的 刘 琴 三

39 坝头初中 朱 燕 珍爱生命，预防溺水 姚杨飞 三

7

40 龙山学校 伍 琴 珍爱生命 预防溺水 陈爱涛 三

41 实验中学 聂颉矞 悲伤的河 聂运英 三

42 长湖初中 苏 佳 预防溺水，珍爱生命 杨文亮 三

43 河塌中学 冯 彪 珍爱生命 陈 健 三

44 九成学校 毕胜美 让生命之花永恒的绽放 浦良虎 三

45 柳坪初中 吴 汇 预防溺水 珍爱生命 汪香春 三

46 新前初中 项 勇 珍爱生命，预防溺水 吴 超 三

47 龙山学校 廖 睿 花样年华，别因溺水而消逝 石国梁 三

48 新安初中 杨燕玲 水无情谊 何自强 三

49 坝头初中 汪睿心 莫让生命付诸流水 姚杨飞 三

50 实验中学 石小丽 莫做水怪的“盘中餐” 吴小英 三

51 木梓初中 石 瑶 珍爱生命预防溺水 方华仁 高精华 三

52 新前初中 张淑淇 水是生命之敌 吴 超 三

53 许岭初中 张海燕 让生命之花“安全”绽放 张梅梅 三

54 五里中学 罗雅瑶 珍爱生命，预防溺水 罗礼彬 三

55 佐坝初中 曹 乐 安全无小事，全民防溺水 刘素娟 三

56 东洪初中 丁 薇 生命不应被淹没 洪 伟 三

57 五里中学 陈 莹 珍爱生命，预防溺水 张林海 三

58 趾凤初中 贺欣怡 托起水中的生命之花 高荣强 三

59 佐坝初中 张 昱 科学防溺水，让生命之花绽放 曹正风 三

60 许岭初中 石冰花 珍爱生命，从预防溺水开始 张梅梅 三

61 鹅湾初中 周闽娟 别让灵魂哭诉 贺 婷 三

62 鹅湾初中 吴海飞 一条河葬送一家人 贺 婷 三

63 东洪初中 陈松炜 让水不再是一把双刃剑 洪 伟 三

64 复镇初中 方艾君 珍爱生命，预防溺水 杨有苗 三

65 东洪初中 杨 晨 珍爱生命，谨防溺水 张 荣 三

66 复镇初中 张 茜 预防溺水，健康安全伴我行 孙留松 三

67 复镇初中 胡弘华 珍惜生命，预防溺水 王 飞 三

三、高中组征文

序号 学校 作者 作品名称 指导教师 奖次

1 凉亭中学 朱飞霞 青春无悔，生命无价 李 强 一

2 程集中学 石祝蕊 那一弯河水下的思念 洪瓞绵 一

3 程集中学 洪 乐 莫让快乐成悲伤 胡庆华 一

4 凉亭中学 石亚兰 此岸花开，彼岸年华 李 强 二

5 松安职校 余卓芹 那些不该枯萎的花 叶旺生 二

6 花凉中学 石丽洁 生命，请直面深渊 金国义 二

7 中德学校 陈蕾蕾 预防溺水 珍惜生命 吴 莹 虞美玉 二

8 中德学校 廖龙志 不要让生命溺于水 祝功印 胡亚平 二

9 花凉中学 虞敏秀 一条河流的自述 胡怀花 三

8

10 阳光职校 尹 鹏 珍爱生命 预防溺水 程慧慧 三

11 阳光职校 吴盼盼 珍爱生命，预防溺水 高 平 三

12 九姑中学 吴 敏 执掌于生命 熊秀娟 三

13 阳光职校 周婷婷 沉溺的结束 袁鹏飞 三

14 阳光职校 石书琪 生命如他——预防溺水 方 华 三

15 九姑中学 王飞飞 真爱生命 预防溺水 方 熠 三

四、主题班会课

序号 学校 作者 奖次 序号 学校 作者 奖次

1 河塌初中 陈 凤 一 32 陈汉中小 汪 超 二

2 孚玉中小 周 锦 一 33 二郎中小 朱宗友 二

3 广福初中 邓 平 一 34 九姑中学 徐长青 三

4 柳坪初中 胡普菊 一 35 蓝天学校 吴静萍 三

5 实验中学 吴金旺 一 36 新前初中 李 勇 三

6 松兹小学 石海燕 一 37 许岭中小 高李峰 三

7 龙山学校 刘以权 一 38 高岭中小 余江莲 三

8 汇口中小 张 琼 一 39 千岭中小 杨玉莲 三

9 许岭初中 张 华 一 40 五里中小 杨松梅 三

10 下仓中小 杨 洋 一 41 汇口中小 王朝霞 三

11 九姑中小 周 玲 一 42 洲头中小 李 莉 三

12 万元初中 曹泽华 一 43 九成学校 陈晓军 三

13 二郎中小 周罗林 一 44 柳坪中小 吴 唐 三

14 洲头中小 杨 振 一 45 套口初中 郭思亮 三

15 蓝天学校 何 苗 二 46 花凉中学 张士静 三

16 破凉中小 吴超群 二 47 趾凤初中 姚方宏 三

17 实验小学 洪一元 二 48 佐坝中小 徐巧娥 三

18 许岭中小 彭霞冰 二 49 程集中学 张 敏 三

19 佐坝中小 贺智玲 二 50 坝头初中 姚杨飞 三

20 程岭中小 徐方程 二 51 葛岭小学 陈 桔 三

21 实验中学 刘 军 二 52 长湖初中 杨 静 三

22 松安职校 李 宗 二 53 隘口中小 宋彩霞 三

23 中德职校 郑 兵 二 54 碎石初中 刘官松 三

24 长铺中小 石玉玲 二 55 趾凤中小 王 波 三

25 凉亭中小 余亚星 二 56 曹湖初中 汪小成 三

26 千岭中小 吴莹莹 二 57 新安初中 戢礼凡 三

27 木梓初中 何明时 二 58 北浴学校 汪顶娟 三

28 凉亭中小 石丽娟 二 59 五里初中 赵 琨 三

29 城关小学 祝玲玲 二 60 复镇初中 叶建飞 三

30 佐坝中小 胡小会 二 61 趾凤初中 陈罗华 三

31 城关初中 欧艳君 二 62 佐坝初中 万林海 三